Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«18» июля 2022 года
     № 74-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.09.2021 № 69-нр

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в городском округе Долгопрудный»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области                               от 19.09.2007 № 151/2007-ОЗ «О бюджетном процессе в Московской области»,                       на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.09.2021                            № 69-нр.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области

      В.Ю. Юдин

«18» июля 2022 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

        Д.В. Балабанов
Принято на заседании Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области

13 июля 2022 года
Утверждены

решением Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от 18.07.2022 № 74-нр

Изменения, которые вносятся в Положение о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.09.2021 № 69-нр
1. По тексту Положения о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный (далее – Положение) слова «контрольно-ревизионная комиссия городского округа Долгопрудный», «контрольно-ревизионная комиссия городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа Долгопрудный» в соответствующем падеже.

2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 13.3 Положения изложить в следующей редакции:
       «3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Долгопрудный на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный и подведомственных муниципальных казенных учреждений городского округа Долгопрудный, между главными распорядителями средств бюджета городского округа Долгопрудный, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа в целях реализации решений, принимаемых главой городского округа Долгопрудный, Советом депутатов городского округа и администрацией городского округа Долгопрудный по совершенствованию структуры, организации работы органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений, в том числе направленных на повышение эффективности и результативности их деятельности;».
PAGE